

z Bogiem, aby otrzymywać wsparcie w swoim życiu. Bóg oczekuje od nas zdemaskowania i zniszczenia naszych własnych bożków. Bóg bowiem jest Bogiem zazdrosnym i pragnie być w centrum naszego życia. Naszymi bożkami mogą być dzieci, praca zawodowa, pieniądze, ogródek...

Czy masz świadomość swoich bożków? Czy zaprosiłeś Jezusa, aby był twoim Panem i Zbawicielem? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci, że pragniesz być po mojej stronie. Dziękuję za pragnienie przymierza z Tobą, Bogiem żywym.

18 czerwca 2022, sobota

2 Krn 24,17-25; Ps 89,4-34; Mt 6,24-34

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO WZRASTAĆ W POKORZE

2 Krn 24, 20-22a

Wtedy duch Boży zstąpił na Zachariasza, syna kapłana Jojady, który stanął przed ludem i rzekł: „Tak mówi Bóg: Dlaczego przekraczacie przykazania Pańskie? Dlatego się wam nie wiedzie! Ponieważ opuściliście Pana, i On was opuści”. Lecz oni sprzysięgli się przeciw niemu i ukamienowali go z rozkazu króla na dziedzińcu świątyni Pańskiej. Król Joasz zapomniał już o dobrodziejstwie, jakie wyświadczył mu ojciec Zachariasza, Jojada, i zabił jego syna.

Okazuje się, że człowiek szybko zapomina o otrzymanych dobrodziejstwach od Boga i ludzi. Potrzebujemy wzrastać we wdzięczności i pokorze, aby nie zniszczyć tego co otrzymaliśmy i co wypracowaliśmy. Brak pokory prowadzi do nieszczęść czego dramatycznie doświadczył król Joasz.

Czy prosisz Jezusa o łaskę pokory? Czy jesteś człowiekiem wdzięczności? **Pomódl się:** Jezu proszę Cię o łaskę pokory i wdzięczności. Dziękuję za Twoje uniżenie.

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM



12 czerwca 2022, niedziela

Prz 8,22-31; Ps 8,4-9; Rz 5,1-5; J 16,12-15

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO UJRZEĆ CAŁĄ PRAWDĘ O SOBIE

J 16, 12-13

Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek usłyszycie, i oznajmi wam rzeczy przyszłe.

Tylko Duch Święty ma moc doprowadzić nas do całej prawdy o nas samych, dlatego On jest dawcą i źródłem nawrócenia. Jak długo nie poznamy całej prawdy o sobie, tak długo żyjemy w iluzji. Nie znamy samych siebie. Prośmy zatem Ducha Świętego o pokazanie nam prawdy o nas i ujście drogi wyjścia z naszych grzechów i słabości.

Czy prosisz Ducha Świętego o ukazanie całej prawdy o tobie? Czy wiesz kim jesteś? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za Twojego Ducha Świętego. Dziękuję za pokazanie mi całej prawdy o sobie.

13 czerwca 2022, poniedziałek

1 Krł 21, 1-16; Ps 5,2-7; Mt 5,38-42

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO DEMASKOWAĆ SWOJĄ CHCIWOŚĆ

1 Krł 21, 5-6

Niebawem przyszła do niego Izebel, jego żona, i zapytała go: „Czemu duch twój jest tak rozgorączkowany, że nic nie jesz?” On zaś jej odpowiedział: „Bo rozmawiałem z Nabotem Jizreelitą. Powiedziałem mu: Sprzedaj mi twoją winnicę za pieniądze albo, jeśli chcesz, dam ci zamiast niej inną. A on powiedział: Nie dam tobie mojej winnicy”.



Opracowała: Jolanta Prokopiuk, korekta: Elżbieta i Grzegorz Kowalewscy, ilustracje: Marta Stańco, skład: Mariusz Stańco. Asystent kościelny – ks. Wojciech Jaśkiewicz. Wspólnota Domowego Kościoła Ruchu Światło – Życie „On Jest”



Teksty do medytacji znajdują się na stronie: www.onjest.pl/slowo
Zachęcamy do korzystania z metody czytania i rozważania Słowa Bożego Lectio Divina i rozważań dostępnych na stronie internetowej oraz w formie aplikacji na urządzenia z systemami Android, Apple (kod QR obok), jak również czytniki e-book

Chciwość Achaba rodzi nieszczęście dla niego samego i dla innych. Chciwość to postawa, która sprawia, że rzeczy materialne stają się dla człowieka ważniejsze od osób. Chciwiec bardziej „kocha” pieniądze niż ludzi. W konsekwencji staje się niewrażliwy na los i na potrzeby bliźnich. Nie jest w stanie nikomu pomóc w bezinteresowny sposób. Chciwość nie tylko blokuje zdolność do miłości, lecz prowadzi do bolesnych konfliktów w relacjach międzyludzkich.

Czy dostrzegasz w jakiś sposób chciwość w swoim życiu? Czy jesteś człowiekiem hojnym? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci, że pozwalasz mi demaskować w swoim życiu chciwość. Proszę Cię o łaskę bezinteresowności i hojności.

14 czerwca 2022, wtorek 1 Krl 21, 17-29; Ps 51,3-16; Mt 5,43-48
**CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,
TO PODEJMOWAĆ WŁAŚCIWE DECYZJE**

1 Krl 21, 25-26
Naprawdę nie było nikogo, kto by tak, jak Achab, zaprzedał się, aby czynić to, co jest złe w oczach Pana. Albowiem do tego skłoniła go jego żona, Izebel. Bardzo haniebnie postępował, służąc bożkom; zupełnie tak, jak to czynili Amoryci, których Pan wydziedziczył na rzecz Izraelitów.

Człowiek może czynić dobro albo zło. Może „specjalizować się” w dobru albo złu. Nic nie bierze się samo z siebie. Ludzkie decyzje sprawiają, że człowiek czyni dobro albo zło. Często brak decyzji o zmianie, jest także decyzją, która niesie swoje konsekwencje. Potrzebujemy prosić Jezusa, aby nauczył nas podejmować właściwe decyzje i czynić dobro.

Czy prosisz Jezusa, aby nauczył cię czynić dobro? Czy specjalizujesz się w dobrym? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za otrzymane dobro i to, którym mogę obdarzać innych.

15 czerwca 2022, środa 2 Krl 2,1-14; Ps 31,20-24; Mt 6,1-6.16-18
CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO DZIEDZICZYĆ DARY
2 Krl 2, 12c-14

Ująwszy następnie swoje szaty, Elizeusz rozdarł je na dwie części i podniósł płaszcz Eliasza, który spadł od niego z góry. Wrócił i stanął nad brzegiem Jordanu. I wziął płaszcz Eliasza, który spadł od niego z góry, i uderzył w wody. Wtedy rzekł: „Gdzie jest Pan, Bóg Eliasza?” I uderzył w wody, a one rozdzieliły się na obydwie strony. Elizeusz zaś przeszedł środkiem.

Elizeusz otrzymał w darze od Eliasza moc wiary w symbolu jego płaszcza. Prorok tylko w wierze może pełnić swoją posługę. Elizeusz swojej wiary

nie wypracował, ale odziedziczył po swoim nauczycielu. Ważne są dary dziedziczone. Ważne są dary wypracowane. Ważne są dary otrzymane. Dopiero to tworzy całość.

Czy wiesz co odziedziczyłeś po swoich przodkach, np. czego nauczyli cię rodzice? Czy rozmnażasz te dary, a może je zakopałeś? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za wszystkie dary, które w jakikolwiek sposób odziedziczyłem. Proszę Cię pozwól mi je rozwijać.

16 czerwca, czwartek 2022 – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Jezusa Rdz 14,18-20; Ps 110,1-4; 1 Kor 11,23-26; Łk 9,11-17
**CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,
TO ODKRYĆ MOC EUCHARYSTII**

1 Kor 11, 23-25
Ja otrzymałem od Pana to, co wam przekazałem, że Pan Jezus tej nocy, której został wydany, wziął chleb i dzięki uczyniwszy, połamał i rzekł: „To jest Ciało moje za was wydane. Czyńcie to na moją pamiątkę!” Podobnie, skończywszy wieczerzę, wziął kielich, mówiąc: „Kielich ten jest Nowym Przymierzem we Krwi mojej. Czyńcie to, ile razy pic będziecie, na moją pamiątkę!”

Dzięki Eucharystii człowiek ma moc przejść każde życiowe zawirowanie, każdą życiową klęskę i porażkę. Tylko Judasz, który wyszedł z pierwszej Eucharystii, nie wytrzymał swojej zdrady i się powiesił. Wszyscy inni apostołowie przetrwali śmierć Jezusa, dotarli do zmartwychwstania i zesłania Ducha Świętego. Potrzebujemy odkryć moc Eucharystii w swoim życiu. Potrzebujemy stać się ludźmi Eucharystii.

Czy doświadczyłeś mocy Eucharystii w swoim życiu? Czy prosisz Jezusa o wiarę Eucharystyczną? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za moc Eucharystii w moim życiu. Dziękuję za wiarę Eucharystyczną.

17 czerwca 2022, piątek 2 Krl 11,1-20; Ps 132,11-18; Mt 6,19-23
**CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,
TO ZAWRZEĆ NOWE PRZYMIERZE**

2 Krl 11, 17-18
Jojada zawarł przymierze między Panem a królem i ludem, by byli ludem Pańskim, oraz między królem a ludem. Po czym cała ludność wyruszyła do świątyni Baala i zburzyła ją. Ołtarze jej i posągi potłuczono całkowicie, a Mattana, kapłana Baala, zabito przed ołtarzami. I postawił kapłan Jojada straż przed świątynią Pańską.

Bóg nie potrzebuje naszego przymierza. To my potrzebujemy przymierza